
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 06.10.2023г.             № 504 

 

 

 

 

 

В соответствии с Приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской 
области от 30.05.2022 №1126 «О внесении изменений в некоторые приказы комитета 
социальной защиты населения Волгоградской области», Приказом комитета социальной 
защиты населения Волгоградской обл. от 15.08.2022 № 1760 «О внесении изменений в 
некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области», 
руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

постановляю: 
1. Внести изменения в Постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 08.09.2021 N 536 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Временное 
устройство несовершеннолетних, чьи родители (законные представители) по уважительным 
причинам не могут исполнять свои обязанности в отношении детей, в организации для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на полное государственное 
обеспечение» на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области», где: 

1) абзац двадцать третий подпункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п 

"О порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

2) в подпункте 2.6.2: 
дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
"индивидуальную программу предоставления социальных услуг (при наличии)."; 
в абзаце восьмом после слов "обследование условий жизни ребенка" дополнить 

словами "и его семьи"; 
 
3) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
4) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

5) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в административные 
регламенты администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области в 
сфере опеки и попечительства 



"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным 
правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и 
средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации."; 

6) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
 
7) абзац пятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 
"4) проведение обследования условий жизни несовершеннолетнего, временно 

передаваемого в организации для детей-сирот, и его семьи с составлением акта 
обследования условий жизни ребенка и его семьи;"; 

8) абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 
"3.5. Проведение обследований условий жизни несовершеннолетнего, временно 

передаваемого в организации для детей-сирот, с составлением акта обследования условий 
жизни ребенка и его семьи."; 

9) в подпункте 3.6.1 слово "несовершеннолетнего" заменить словами "ребенка и его 
семьи". 

2. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской обл. от 10.09.2021 N 548 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
родителям или усыновителям разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка до 
достижения им возраста четырнадцати лет» на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области», где: 

1) абзац двадцать первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п 

"О порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

 
2) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
3) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

4) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 



"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным 
правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и 
средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации."; 

5) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
3. Внести изменения в Постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 10.09.2021 N 547 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение 
денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством» 
на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», где: 

1) абзац девятнадцатый пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п 

"О порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

2) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
3) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

4) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным 

правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и 
средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации."; 

5) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 



в многофункциональных центрах предоставления государственных 
и муниципальных услуг"; 

4. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 08.09.2021г. №540 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Принятие 
решения об объявлении  несовершеннолетнего полностью дееспособным 
(эмансипированным)» на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области», где: 

1) подпункт 1.3.1 считать пунктом 1.3; 
2) абзац девятнадцатый пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п 

"О порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

3) абзац двадцатый пункта 2.6 исключить; 
4) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
5) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

6) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным 

правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и 
средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации."; 

7) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
5. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 08.09.2021 № 537 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача 
предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних» 
на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», где: 

1) абзац девятнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п 

"О порядке формирования и ведения государственной информационной системы 



"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

2) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
3) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами." 

4) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным 

правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и 
средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации."; 

5)  наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
6. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 09.07.2021 № 407 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Принятие 
решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать 
опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять 
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных 
семейным законодательством Российской Федерации формах» на территории 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», где: 

1) абзац тридцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п "О 
порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

2) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
3) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 



"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, 
и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

4) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам СП 
2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", утвержденным 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и средствами 
пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации."; 

5) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
7. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 08.09.2021 № 538«Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Предоставление информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения  
родителей, лицам, желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или 
попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семью на воспитание» на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области», где 

1) абзац двадцать второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п "О 

порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

2)абзац третий подпункта 2.7.3 исключить; 
3) подпункт 2.7.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

4) абзац второй подпункта 2.14.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам 

СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и 



средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации."; 

5) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
8. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 08.09.2021 № 539 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Заключение 
договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных» на 
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», где: 

1) абзац девятнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п "О 
порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

2) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
3) подпункт 2.6.4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

"4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, 
и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

4) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам СП 
2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", утвержденным 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и средствами 
пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации."; 

5) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
9. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 28.06.2021 № 374«Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача 



разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати 
лет)» на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», где: 

1) абзац двадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п "О 

порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 

2) абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
3) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, 
и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

4) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам 

СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", 
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и 
средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации."; 

5) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг"; 
10. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 12.11.2021 № 652 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача 
заключения о возможности быть усыновителем» на территории Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области», где: 

1) абзац двадцать восьмой пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
"постановлением Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п "О 
порядке формирования и ведения государственной информационной системы 
"Региональный реестр государственных и муниципальных услуг Волгоградской области", 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Волгоградской 
области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения в 
постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О 
внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и 
постановления Правительства Волгоградской области" (официальный интернет-портал 
правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., сетевое издание "Волгоград.Ру" 
www.pravo.volgograd.ru, 25 мая 2022 г., "Волгоградская правда", N 63, 03 июня 2022 г.)"; 



2)абзац третий подпункта 2.6.3 исключить; 
3) подпункт 2.6.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
"предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."; 

4) абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 
"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам СП 
2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда", утвержденным 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
02 декабря 2020 г. N 40, и быть оборудованы противопожарной системой и средствами 
пожаротушения, средствами оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации."; 

5) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 

"3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг". 
11.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию  в установленном порядке. 
12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Киквидзенского муниципального района волгоградской области Н.Н.Виноградову. 
 
 
 

Глава Киквидзенского 
Муниципального района 
Волгоградской области          С.Н.Савин 
 
 
 
Разослано: Виноградовой Н.Н., организационный отдел, отдел по экономии, отдел ЖКХ, отдел по 
опеке, отдел по культуре, отдел по образованию, отдел по имуществу, архив, в дело 
 
Подготовила: 
Ю.А. Лагутина 
Тел. 8 (84445) 3-15-40 

 


